
 
 

 

 

Ministero Dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. ANZIO II 
Viale Marconi, 161 - 00042 ANZIO - Tel 06/9862844 Fax 06/98673128 

C.F. 97712920582 - Cod. univoco Ufficio: UF8JAY - Nome Ufficio: Uff-eFatturaPA 
Sito www.istitutocomprensivoanzio2.edu.it E-mail RMIC8DF009@istruzione.it PEC RMIC8DF009@pec.istruzione.it 

 

All’Albo della scuola 

Amministrazione Trasparente 

                                           Sito web 

Atti 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

CUP: F54D22000730006 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-149 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022 - Ambienti didattici innovativi per la scuola 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura dell’I.C. Anzio II prot. n. 46016 del 04/06/2022; 

VISTA la nota M.I prot. n. Prot. AOOGABMI - 72962 Roma, 05/09/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice 

identificativo 13.1.5A–FESRPON-LA-2022-85). In particolare: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LA-

2022-149 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

€ 75.000,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO II
C.F. 97712920582 C.M. RMIC8DF009
A4C9EE5 - Istituto Comprensivo Anzio II

Prot. 0006866/U del 06/10/2022 12:20VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

VISTA la necessità di modificare il Programma Annuale 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto FESR come di seguito descritto: 

ENTRATE SPESE 

⬧ Aggregato 02 “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (livello 1); 

⬧ Voce 2.2 “Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale (FESR)” 

(livello 2); 

⬧ Sottovoce 01 “PON per la Scuola 

(FESR) (livello 3) 

 

 

 

€ 

75.000,00 

⬧ Attività (livello 1); 

⬧ A03 Didattica (livello 2); 

⬧ A03-28 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021” 

(livello 3) 

 

 

 

€ 

75.000,00 

 

Per quanto in premessa rappresentato, si dispone l’inserimento nel Programma annuale 2022: 

1. nella sezione ENTRATE nell’Aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce 2.2 “Fondi 

Europei di Sviluppo Regionale (FESR)”, Sottovoce 01 “PON per la Scuola (FESR); 

2. nella sezione SPESE la registrazione avverrà in una specifica voce di destinazione: A03-28 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”.  

 

f.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Maria Corso 

 


		2022-09-21T12:59:35+0200
	ANNA MARIA CORSO




